令和 2年度 第 4回 運営推進会議報告書

日時：令和 2年 10 月

（コロナウイルス感染拡大防止の為書面での報告に変更させていただきます）

１． 挨拶

２． 利用者の状況報告

３． 活動紹介

４． その他

各位

                          令和 2 年１０月吉日

                    グループホームサンライズ志摩

ご挨拶（お知らせ）

皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より当グループホームの運営につきましてご理解、ご協力を頂き

厚く御礼申し上げます。

さてこれまで行政の指導の下『運営推進会議』を 2 ヶ月に 1 回開催させていた

だいておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大の状況を踏まえ、下記の通

り書面での報告に変えさせていただくことといたしました。

今後とも、状況をみながら変更させていただきますが、ご理解いただきたくお

願い申し上げます。

今後とも、どうぞご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

２．利用者様状況の報告

・ 利用者状況         令和 2 年 10 月 31 日現在

性別 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５  計

男性  １名  １名  １名 ３名

女性   １名  ３名 １名 ５名

計  １名 １名 １名 ３名 ２名 ８名

平均要介護度 ：3.5

３．活動報告

  8 月、9 月の活動について

  8 月生まれ、9 月生まれの入居者様の誕生日のお祝いをそれぞれに行いまし

た。ご本人様より希望を聞き、それぞれお誕生日当日に希望の食事の提供

をさせていただきました。

  9 月の敬老の日には例年ならば地域自治会の敬老会に参加させていただい

ているところでしたが、今年度は中止となったため、ホーム内での敬老会

のみとなりました。

  長寿のお祝いの食事の提供とプレゼントを贈らせて頂きました。

  最近のホームの様子について

  ホームの施設内の整備を行っています。安全で安心した生活を快適に送っ

ていただくために環境整備にも取り組んでいます。

４．その他

  ホーム内にて避難訓練を行ないました。

  避難経路や手順の確認と非常時の備蓄の確認を行いました。

  ホーム内での事故防止の研修を行いました。

 ・新型コロナウイルス感染防止対策について

   原則として面会禁止を行っています。

   マスクの着用・アルコールによる消毒の徹底に努めています。

   室内の換気を行っています。

   感染予防対策について周知し正しい手洗い等についても再度学びました。

※ ご意見・お問い合わせ等ございましたら、以下の連絡先にお願いいたします。

            グループホームサンライズ志摩

            0599-45-5056

            管理者